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SUOMEN KANSALLISBIOGRAFIA
-kirjasarja perustuu Suomen historiallisen

seuran Kansallisbiografia-projektin (1993

–2001) aikana tuotettuun aineistoon. Pro-

jekti on suurin kansallinen historiahanke

kautta aikojen. Sen toimituskuntaa johti

professori Matti Klinge ja kolmea aikakau-

sikohtaista toimitusta johtivat dosentti

Anneli Mäkelä-Alitalo (Ruotsin vallan

aika), dosentti Markku Tyynilä (suuriruh-

tinaskunnan aika) ja dosentti Martti Häi-

kiö (tasavallan aika). Toimituksiin kuului

historian eri alojen, taidehistorian ja tai-

teen asiantuntijoita. Lisäksi toimitustyössä

on käytetty apuna lukuisia erikoisalojen

asiantuntijoita. Kirjoittajia on yli 700, ja

he ovat historian, tieteen, taiteen ja kult-

tuurin sekä elinkeinoelämän aloilta.

Yleishyödylliset rahastot ovat myöntäneet

apurahoja artikkelien kirjoittajille, ja ope-

tusministeriö on vastannut henkilökun-

nan ja sähköisten julkaisujen kuluista.

Vuoden 2002 alussa Kansallisbiografian

ylläpito ja julkaiseminen siirtyivät Suoma-

laisen Kirjallisuuden Seuralle, joka perusti

sitä varten Biografiakeskuksen kustannus-

osastonsa yhteyteen.

K A N S A L L I S B I O G R A F I A - P R O J E K T I
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SUOMEN KANSALLISBIOGRAFIA on
ainutlaatuinen ja värikäs kokoelma Suo-
men historiaan vaikuttaneiden henkilöi-
den elämäkertoja. Ruotsin valtakunnan
Pohjanlahden itäpuolisesta osasta syntyi
Venäjään kuuluva Suomen suuriruhtinas-
kunta 1809 ja itsenäinen Suomen valtio
1917. Alueen asukkaista kehittyi tuhan-
nessa vuodessa nykyinen suomalainen kan-
sakunta. Kansallisbiografian 6000 artikke-
lissa kerrotaan kymmenientuhansien hen-
kilöiden vaiheista ja heidän verkostoistaan
kansakuntamme historian eri vaiheissa.

SUOMEN KANSALLISBIOGRAFIAN
artikkelit muodostavat kansakunnan
rehellisen ryhmämuotokuvan valoineen
ja varjoineen. Kuuluisien ja erikoisten
ihmisten rinnalla kansallisbiografiassa on
paikka myös tuntemattomille ja tavallisil-
le. Monet historiamme naiset eri elä-
mänaloilta esitellään nyt ensimmäisen
kerran. Kokoelmaan kuuluu yhteiskun-
nan loistavien huippujen lisäksi murha-
miehiä ja varkaita. Esivaltaa puolustanei-
den vastapainona on kapinallisia kansan-
johtajia ja toisinajattelijoita.

Tässä teoksessa sana ”kansallinen” on
ymmärretty laajasti. Esittelemisen arvoisik-
si nähdyiltä historian ja kulttuurin vaikut-
tajilta ei ole edellytetty suomalaista synty-
perää tai työuraa. Suomen taloutta ovat
kehittäneet hansakauppiaat ja skotlantilai-
set teollisuusyrittäjät. Ruotsin ja Venäjän
valtiomiehet ovat päättäneet Suomen ase-
masta valtakunnan politiikassa ja suoma-
laisten lähettämisestä sotaan. Osa kokoel-
man henkilöistä on tehnyt elämäntyönsä
maantieteellisen Suomen ulkopuolella.

SUOMEN KANSALLISBIOGRAFIAN
sisällöstä vastaavat parhaat historian, tie-
teen, taiteen ja kulttuurin asiantuntijat.
Elämäkerrat perustuvat tieteelliseen tutki-
mukseen ja edustavat uusinta näkemystä
Suomen historiasta.

Leo Ehrnrooth

Mauno Eerikinpoika
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Artikkelin otsikkona on kohde-

henkilön nimi, elinvuodet ja

tittelit.

Jokaisen artikkelin aloittaa

lyhyehkö tiivistelmä, jota seuraa

varsinainen artikkeliteksti.

Useimmista kohdehenkilöistä on

kuva.

Laajimmat artikkelit ovat pituu-

deltaan noin 10 sivua.

Artikkelitekstin jälkeen esitel-

lään kohdehenkilön henkilö- ja

perhetiedot sekä tärkeimmät

lähteet ja kirjallisuus.

Artikkelin lopussa on kirjoitta-

jan nimi.

A R T I K K E L I E N  R A K E N N E

odottaville sureville tieteellisesti, miten hän tunsi
elintoimintojensa lakkaavan. Hautajaisissa murs-
kattiin hänen uusi vapaaherrallinen vaakunansa,
koska hän ei jättänyt jälkeensä perillisiä.

Abraham Niclas Clewberg vsta 1789 Edelcrantz S 29.7.1754
Turku, K 15.3.1821 Tukholma. V teologian professori Carl
Abraham Clewberg ja Agatha Charlotta Fahlenius.

LÄHTEET JA KIRJALLISUUS: J. af Forselles, A. N. Clewberg-
Edelcrantz och hans omgifning. 1903; N. J. A. Risberg, Svenska
telegrafverket 3 : den optiska telegrafens historia i Sverige
1794 – 1881. Göteborg 1938; H. Schück, K.Warburg, Illustre-
rad svensk litteraturhistoria 4. Stockholm 1928; K.Tarkiainen,
Finnarnas historia i Sverige 1. 1990.

– KARI TARKIAINEN

Edelfelt, Albert (1854 – 1905)

taidemaalari

Merkittävimpiin suo-
malaisiin kuvatai-
teilijoihin kuuluva

Albert Edelfelt tunnettiin
omana aikanaan myös ulko-
mailla, ja hänen kauttaan
Suomen kulttuuri sai arvos-
tusta. Esimerkiksi vuoden
1900 maailmannäyttelyssä
Pariisissa hän sai henkilökoh-
taisilla suhteillaan ja painos-
tuksellaan aikaan, että suo-
malaiset saattoivat esiintyä
omana ryhmänään omassa
salissaan. Taiteilijana Edelfelt ei ollut uudistaja tai
kapinallinen, vaan keskitien kulkija, joka pyrki määrä-
tietoisesti menestymään ja onnistuikin siinä.

Albert Edelfelt oli kaikkien aikojen merkittävimpiä
suomalaisia kuvataiteilijoita. Ennen kaikkea hän
oli maalari, mutta myös graafikko ja kuvittaja.
Omana aikanaan hän oli ulkomailla arvostetuin
suomalainen kuvataiteilija. Hän oli myös aikoi-
naan Suomen taiteen kiistaton johtohahmo.
Euroopan hoveissa suosittuna muotokuvamaalari-
na hänellä oli yhteiskunnallista merkitystä paljon
enemmän kuin muilla taiteilijoilla. Ennen kaikkea
hän loi pohjaa Suomen kulttuurin kansainväliselle
arvostukselle.

Edelfeltistä ja hänen taiteestaan on kirjoitettu
paljon. Hänen äidilleen lähettämänsä kirjeet on
julkaistu viitenä valikoimana. Taiteilijan laajan elä-

mäkerran kirjoittanut Bertel Hintze valit
kin, etteivät kirjekokoelmat omaisten sen
takia vastaa kaikinpuolista Edelfeltin
kuvausta. Lopullisen muotokuvan piirtäm
jätti tulevien tutkijoiden tehtäväksi. Ky
lähinnä Edelfeltin naissuhteista, joiden t
kokoelma oli suljettu vuoteen 1985. P
ovat nykyisin tiedossa, ja periaatteessa he
voidaan hahmottaa.

Isänsä puolelta Edelfelt oli ruotsalaista 
Carl Albert Edelfelt (1818 – 1869) polv
Götanmaalta lähteneestä ruotsalaisesta 
vusta, joka oli aateloitu 1688. Isänsä kuo
keen hän muutti 14-vuotiaana enonsa 
meen ja opiskeli arkkitehdiksi. Hä
Hämeen lääninarkkitehdiksi 1855, ja hä
tettiin 1867 yleisten rakennusten ylihalli
rakennushallituksen ylijohtajaksi. Hän 
solminut avioliiton varakkaan porvoolai
piaan ja laivanvarustajan tyttären A
Brandtin (1833 – 1901) kanssa. Alexand
oli varttunut Porvoon lähistöllä sijaitse
alan kartanossa, jonka hänen äitinsä o
tädiltään.

Albert Edelfelt syntyi 1854 perheensä e
Vaikka vanhemmat asuivat tässä vaihees
gissä, Albert syntyi Kiialan kartanossa, 
sitten vietti lapsuutensa kesät. Isältään 
rakkautensa musiikkiin ja piirtämiseen. H
jarunoilijana esiintynyt ja J. L. Runeber
päässyt äiti oli kuitenkin tulevan taiteilija
ihminen. Hän siirsi poikaansa runeb
idealismin ja kansallisrunoilijan ihailu
Edelfelt oli paljossa myös kunnianhimois
luomus. Äitisuhde oli sekä hänen suuri
että myös rajoittava tekijä ratkaisuissa.

Edelfelt herätti lapsena huomiota in
laan piirtämiseen, jota hänen vanhempan
tavoin tukivat. Normaalilyseon ohella 
1869 käydä Suomen Taideyhdistyksen 
koulua C. E. Sjöstrandin oppilaana. S
vuonna hän otti yksityisiä maalaustuntej
selta Bernhard Reinholdilta, joka oli t
asettunut maahamme maalaamaan muot

C. A. Edelfeltin elämä päättyi kevä
verensyöksyyn. Taloudelliset vaikeudet, j
oli joutunut velkojensa ja takaustensa tak
vat hänen muutenkin horjuvaa terveyttä
rasti työskentelemällä Alexandra Edelfel
tui kuitenkin saada koti ulospäin näyttäv
toon, ja hän teki kaikkensa kouluttaaksee
sa ja tämän kolme sisarta, joista nuorin ol
isänsä kuoleman jälkeen.

Albert Edelfelt tuli ylioppilaaksi kevä
Syksyllä hän kirjoittautui yliopistoon 
latinaa, kreikkaa ja historiaa. Samalla h
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nin armeija tuli perässä. Seuranneessa kiertelevien

armeijain huoltosodassa suomalaiset hakkapeliitat

tulivat erityisen pelätyiksi.

Kustaa Adolf sai lokakuun lopussa avukseen

Weimarin Bernhard-herttuan ja Wallenstein Ala-

Saksissa riehuneen Gottfried Heinrich Pappenhei-

min. Armeijat olivat silloin lähekkäin Leipzigin

luona. Kun Pappenheim lähti Hallen suuntaan,

Kustaa Adolf päätti taistella. Suomalaisia hänen 18

000 miehen armeijassaan oli edelleen vain edellä

mainitut osastot, nekin jo pahasti huvenneina.

Ruotsin ryhmitys hyökkäsi aamulla 6.11.1632

Lützenin kylän luo kaivettuihin keisarillisten kent-

tävarustuksiin, ja pääsi jo niiden läpi ahdistamaan

pääjoukkoa. Tällöin Pappenheimin ratsuväki pala-

si taistelukentälle ja sai Ruotsin oikean siiven hor-

jumaan; Pappenheim itse haavoittui kuolettavasti.

Etenemistä elvyttääkseen Kustaa Adolf otti joh-

toonsa Smålandin ratsuväen ja teki oikealla vasta-

hyökkäyksen keisarillisten taaempaa ratsuväkilin-

jaa vastaan. Omat ja vihollisen osastot sekaantui-

vat. Kuningas sai kahakassa luodin käsivarteensa ja

lähti pieni seurue mukanaan vetäytymään, mutta

törmäsi vihollisen raskasaseisiin ratsumiehiin, joi-

den avaama tuli pudotti kuninkaan satulasta. Små-

landilaisten vetäytyessä kuoleva kuningas jäi maa-

han vihollisen puolelle, ja ruumiita ryöstävät soti-

laat lopettivat hänet miekoilla ja pistooleilla.

Vaikka Lützenin taistelukenttä jäi Ruotsin

armeijan haltuun, kuninkaan kaatuminen muutti

koko sodan luonteen, ja Ruotsi joutui useiksi vuo-

siksi perääntymisen tielle. Kuninkaan balsamoitu

ruumis saatettiin Tukholmaan, jossa seurasi vielä

makaaberi loppunäytös: miestään palvonut tasa-

painoton kuningatar ei antanut hautauslupaa.

Vasta 22.6.1634 Kustaa Adolf sai viimeisen leposi-

jansa Riddarholmin kirkossa.

Kustaa Adolfin mainetta vaalittiin Ruotsissa eri-

tyisesti 1800-luvulla ja hänen 300-vuotissyntymä-

päiväänsä 1894 juhlittiin ilotulituksin, soihtukul-

kuein, juhlanäytännöin ja juhlapäivällisin. Merkki-

päivää vietettiin myös Suomessa. Ruotsalaiset jär-

jestävät vuosittain kuninkaan kuolinpäivänä

Lützeniin pystytetyn muistokiven ja kappelin

luona muistotilaisuuden. Suomessa kuolinpäivää

6.11. on vietetty vuodesta 1908 lähtien ruotsalai-

suuden päivänä. Kustaa Adolf tunnetaan myös

hyvin Suomen kirjallisuudessa. Hänen sotilas- ja

uskonsankarimainettaan vakiinnutti erityisesti

Zachris Topelius Välskärin kertomuksissaan.

Gustaf Adolf, Gustavus Adolphus, Ruotsin kuningas

Kustaa II Adolf 1611 - 1632, S 9.12.1594 Tukholman

linna, K 6.11.1632 Lützen, Saksa. V Ruotsin kuningas

Kaarle IX ja Kristiina, Schleswig-Holstein-Gottorpin

herttuan Adolfin tytär. P 1620 - 1632 Maria Eleonora

S 1599, K 1655, PV Brandenburgin vaaliruhtinas

Johann Sigmund ja Anna, Preussin herttuan Albrecht

Friedrichin tytär. Lapset: Kristiina S 1626, K 1689,

Ruotsin kuningatar; Margareta Slotsin kanssa Gustaf

Gustafinpoika S 1616, K 1653,Vasaborgin kreivi.

LÄHTEET JA KIRJALLISUUS: N. Ahnlund, Gustaf Adolf den

Store. Stockholm 1932; E. Hornborg, Gustav II Adolf : en min-

nesskrift. 1932; S. Lundqvist, Slaget vid Breitenfeld 1631 // His-

torisk tidskrift 1963; D. Norrman, Gustaf Adolfs politik mot

Ryssland och Polen under tyska kriget. Uppsala 1943.

– JUSSI T. LAPPALAINEN

Kustaa III (1746 – 1792)

Ruotsin kuningas

K
ustaa III oli taita-

va poliitikko, ja

hän onnistui

palauttamaan ylimmän

hallitusvallan säädyiltä

kuninkaalle. Taiteista ja

ranskalaisuudesta kiin-

nostunut Kustaa III oli

kulttuurin edistäjänä

enonsa Preussin Fried-

rich II:n ja Venäjän

Katariina II:n veroinen.

Kuninkaan sotapolitiik-

ka synnytti Suomessa

opposition, joka asetti

päämääräkseen Suo-

men irrottamisen Ruot-

sista. Kustaa III:n valtiojärjestys pysyi voimassa Ven

jään 1809 liitetyssä Suomen suuriruhtinaskunnassa

Kustaa III on Ruotsin uuden ajan kuninkai

Kaarle XII:n ohella kiistellyin. Hän oli jo om

aikanaan sivistyneistön, mutta ajoittain kokon

ten säätyjen palvoma ja ylistämä. Toisaalta eten

aatelissa syntynyt oppositio vihasi häntä katke

ja yltyi jopa salamurhaan. Kiistely kunin

monitahoisesta persoonasta ei päättynyt h

kuolemaansa, vaan on jatkunut ensin muistel

kirjoittajien ja sitten historiantutkijoiden p

meidän päiviimme.

Kruununprinssi Kustaan syntymää terveh

valtakunnassa suurella riemulla. Oliha

ensimmäinen Ruotsissa syntynyt kruunu

sitten Kaarle XII:n. Vastasyntyneenä hän o

ko ja kärsi koko ikänsä synnytyksen yhteyd

mistaan vammoista, jotka saivat hänet

422 K U S T A A I I I

valitti kuiten-
n sensuroinnin
feltin elämän
iirtämisen hän
i. Kysymys oli
den takia kirje-
85. Pääpiirteet
sa henkilökuva

aista sukua. Isä
polveutui Itä-

sesta sotilassu-
ä kuoleman jäl-
onsa luo Suo-

Hän kohosi
ja hänet nimi-
ihallituksen eli
Hän oli 1852
oolaisen kaup-
en Alexandra
exandra Brandt
aitsevassa Kii-

nsä oli perinyt

nsä esikoisena.
iheessa Helsin-
ossa, jossa hän
ltään hän peri
een. Harrasteli-
ebergin piiriin

teilijan läheisin
unebergiläisen
hailun. Albert
imoisen äitinsä
suurin tukensa
sa.
a innostuksel-
mpansa kaikin
ella hän alkoi

ksen piirustus-
na. Seuraavana
unteja saksalai-
oli tilapäisesti

muotokuvia.
keväällä 1869

det, joihin hän
sa takia, rasitti-
eyttään. Ahke-

delfeltin onnis-
äyttävään kun-
akseen poikan-
rin oli syntynyt

keväällä 1871.
oon lukemaan
lla hän lopetti

oimiessaan 1990-luvun alussa työn-

aamatunkäännöskomitean jäsenenä.

n alue Ikolan tutkimus- ja opetus-

elenhuolto. Vakiintuneen klassikon

u- ja yliopistoväen sekä muidenkin

ien käsikirjana on saavuttanut kahte-

noksena ilmestynyt Ikolan toimittama

käsikirja, jonka keskeisen osan muo-

n kirjoittamansa yleiskielen rakennetta

elvittävä Kielioppi ja kielenopas. Ikola on

t myös suuren määrän kielipakinoita,

hän on koonnut julkaisuksi Kielen elä-

yttöä.
utkijana ja opettajana Ikola on ansioitu-

iston hallintomiehenä. Hän on toiminut

yliopistohallinnon tasoilla ja vaikuttanut

ti sekä oman tieteenalansa että Turun yli-

voimakkaaseen kasvuun. Menestyksek-

opistouransa päätteeksi Ikola toimi Turun

on rehtorina 1975 – 1981 juuri yliopiston

elliset ongelmat ratkaisseen valtiollistamisen

n. Tällöin hän auttoi tiedeyhteisöä selviyty-

korkeakoululaitosta ravistelleiden hallinnon-

tuksen ja tutkinnonuudistuksen pahimmista

oista. Hän on aina tarmokkaasti puolustanut

iston autonomiaa ja kansainvälisyyttä. Ikolan

ellistä ja hallinnollista asiantuntemusta on

stettu ja käytetty hyväksi myös monissa valta-

nallisissa ja kansainvälisissä tehtävissä. Hän on

minut suomen kielen lautakunnan jäsenenä ja

heenjohtajana, Suomalaisen Tiedeakatemian esi-

ehenä, Tieteellisten seurain valtuuskunnan halli-

ksen jäsenenä, useiden tieteellisten seurojen ja

itosten johtotehtävissä sekä rahastojen ja säätiöi-

en hallitusten ja hallintoneuvostojen jäsenenä.

Erityisen läheisiä Ikolalle ovat olleet Turussa toimi-

vat Porthan-Seura ja Suomen Kielen Seura, joiden

molempien esimiehenä hän toimi lähes kaksikym-

mentä vuotta, sekä hänen toimestaan perustettu

Suomen Kielen Seuran vuosikirja Sananjalka,

jonka päätoimittajana hän oli kolmekymmentä

vuotta.

Osmo Kalervo Ikola S 6.2.1918 Joensuu.V kansleri Niilo Jal-

mari Ikola ja Salli Saima Paloheimo. P 1948 - filosofian mais-

teri Sigrid (Sicke) Emma Anna Parkkonen S 1922, PV osto-

päällikkö Georg Friedrich Parkkonen ja Helene Hartwich.

Lapset: Ritva S 1949, K; Ahti S 1950, varatuomari;Weikko S

1954, proviisori.

LÄHTEET JA KIRJALLISUUS: A. Hakanen, Opere honestatur

artifex // Sananjalka 34. 1992; K. Häkkinen, Lähestulkoon pro-

feetta omalla maallaan : Osmo Ikola 75-vuotias // Virittäjä 97.

1993; O. Ikola, Oppia ikä kaikki : muisteloita yliopistomiehen

taipaleelta. 1993.

– AIMO HAKANEN

Ikonen, Ansa (1913 – 1989)

näyttelijä

A
nsa Ikosen

pitkä näytteli-

jänura alkoi

1930-luvulla. Hän

nousi kuuluisuuteen ja

elokuvatähdeksi esiin-

tymällä Tauno Palon

kanssa, jonka kanssa

hän muodosti useiden

vuosien ajaksi suoma-

laisen elokuvan tunne-

tuimman tähtiparin.

Pietarissa syntynyt

Ansa Ikonen siirtyi

vanhempiensa kanssa Venäjän vallankumouksen

jälkeen Suomeen. Keskikoulun jälkeen hän opiske-

li musiikinopettajaksi. Hän ei kuitenkaan harjoit-

tanut koskaan varsinaisesti musiikinopettajan

ammattia, sillä hän pyrki elokuvauralle. Yhden pie-

nen sivuosan jälkeen Valentin Vaala keksi hänet

1935 pääosaan elokuvaan Kaikki rakastavat, jossa

miespääosaa esitti Tauno Palo. He tekivät seuraava-

na vuonna toisen avioliittokomedian Vaimoke.

Nämä kaksi elokuvaa menestyivät erinomaisesti ja

samalla Ansa Ikonen nousi elokuvatähdeksi. Hän

oli useiden vuosien ajan yksi Suomen tunnetuim-

mista naisnäyttelijöistä.

Ansa Ikonen esiintyi Tauno Palon kanssa kaikki-

aan kahdessatoista filmissä. Suurin osa niistä oli

komedioita, joissa he lopuksi saivat toisensa. Kul-

kurin valssi ja SF-paraati olivat sotavuosien

romanttisia tarinoita. Osa aiheista oli kuitenkin

vakavia. Sodan jälkeen valmistunut Laitakaupun-

gin laulu käsitteli yhteiskunnallisia ongelmia. Myös

Professori Masa käsitteli ajankohtaisia ongelmia,

lakkoja, mutta komedian keinoin. Sotavuosina

Ansa Ikonen ja Tauno Palo esiintyivät viihdytys-

kiertueilla, ja he levyttivät yhdessä muutaman

äänilevyn.

Vaikka Ansa Ikonen aloitti uransa kaupunkilais-

komedioiden nuorena tyttönä, hän esiintyi luonte-

vasti myös maaseudulle sijoittuvissa elokuvissa.

Koskenlaskijan morsiamen Nuottaniemen Hanna ja

Kuin uni ja varjo -elokuvan Elina olivat vakavia

roolisuorituksia.

Talvisodan jälkeen valmistunut Runon kuningas

ja muuttolintu -elokuvassa Ansa Ikonen esitti Emi-

lie Björksténiä, johon J. L. Runeberg oli ihastunut.

Hänen vastanäyttelijänsä oli Eino Kaipanen, jonka

A N S A I K O N E N
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”Pappi, lukkari, talonpoika, kuppari…”

SUOMEN KANSALLISBIOGRAFIASSA on noin 5750 elämäkerta-

artikkelia ja noin 250 sukuartikkelia. Neljännes kohdehen-

kilöistä on ajalta, jolloin Suomi oli osa Ruotsin kuningas-

kuntaa, toinen neljännes suuriruhtinaskunnan ajalta. Itse-

näisen tasavallan aikaa edustaa puolet sarjaan valituista hen-

kilöistä. Artikkeleissa esiintyy kohdehenkilöiden lisäksi

kymmeniätuhansia muita henkilöitä.

Maikki ja Armas Järnefelt
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Eva Ingman

G. Falkenberg
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Kuuluisuuksien lisäksi Suomen kansallis-

biografiassa on mukana runsaasti vähemmän

tunnettuja oman alansa edustajia kaikilta aika-

kausilta ja yhteiskunnan eri osa-alueilta.

Monet elämäkertojen kohdehenkilöistä ovat

toimineet ja ansioituneet useillakin eri aloilla.

Pääasiallisen ammattinsa perusteella he edus-

tavat eri aloja seuraavasti:

– hallitsijat, ministerit, valtiopäiväedustajat

14 %

– tiedemiehet, opettajat 13 %

– maanviljelijät, tehtailijat, kauppiaat, pan-

kinjohtajat 12 %

– kirjailijat, toimittajat, kustantajat 10 %

– virkamiehet, tuomarit 10 %

– taiteilijat, arkkitehdit, muotoilijat 9 %

– näyttelijät, viihdetaiteilijat, urheilijat 8 %

– papit, uskonnolliset johtajat 7 %

– sotilaat 6 %

– kansanjohtajat, järjestövaikuttajat 4 %

– lääkärit, sairaanhoitajat, kansanparantajat 4 %

– säveltäjät, laulajat, soittajat 3 %

Kohdehenkilöistä 13 prosenttia on naisia.

Kirjasarjassa artikkelit ovat henkilönimen

mukaisessa aakkosjärjestyksessä pankkiylitar-

kastaja Eero Aakusta sotaväen päällikköön

Hugo Viktor Östermaniin.

Hakemisto-osassa on täydellinen hakemisto

kaikista artikkeleissa mainituista henkilöistä.

Suomen kansallisbiografia on kaksi kertaa

laajempi kuin edellinen, 1920–1930-luvulla

julkaistu vastaava teos. Nyt on mukana ensim-

mäistä kertaa satoja tasavallan ajan vaikuttajia ja

persoonallisuuksia. Lisäksi Ruotsin vallan ja

suuriruhtinaskunnan ajalta on kirjoitettu

monien uusien henkilöiden elämäkerta. Artik-

kelit perustuvat uusimpaan tutkimukseen.

M U U T J U L K A I S U T

• Vaikuttajat (verkkojulkaisu, käytössä Suomi 80 -juhla-

vuotena 1997)

• Kuninkaallisia, keisarillisia, tasavaltaisia : Suomen val-

tionpäämiehet ja heidän puolisonsa / CD-ROM-levy.

1998 (Studia Biographica 1:1)

• 100 Faces from Finland : A Biographical Kaleidoscope.

2000 (Studia Biographica 2)

• Kuninkaallisia, keisarillisia, tasavaltaisia : Suomen val-

tionpäämiehet ja heidän puolisonsa. 2001 (Studia Biog-

raphica 1:2.)

• Kansallisbiografia (verkkojulkaisu http://www.kansal-

lisbiografia.fi)

Wäinö Aaltonen
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Helvi Hämäläinen
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SUOMEN KANSALLISBIOGRAFIASSA ovat
mukana kaikki hallitsijamme ja heidän puoli-
sonsa Emund Vanhasta Tarja Haloseen ja Pent-
ti Arajärveen saakka. Kokoelmasta löytyvät
merkittävät poliitikot, sotilaat, kirkonmiehet,
maineikkaat tiedemiehet ja taiteilijat. Teokses-
sa esitellään suosituimmat näyttelijämme ja
laulajamme ja rakkaimmat urheilusankarim-
me. Ahkerien talonpoikien ja neuvokkaiden
piikojen, yritteliäiden kauppiaiden ja tehtaili-
joiden lisäksi joukossa on tunnettuja rikollisia
ja viattomia uhreja. Suomessa asuneiden lisäk-
si mukana on Suomen ja suomalaisten vai-
heisiin osallistuneita valtiollisen tason vaikutta-
jia Ruotsista ja Venäjältä. Naiset ovat laajem-

S u o m a l a i s e n  K i r j a l l i s u u d e n  S e u r a  •  w w w . f i n l i t . f i  •  w w w . k a n s a l l i s b i o g r a f i a . f i

min edustettuina kuin koskaan aikaisemmin.
Teoksessa on noin 2500 kulttuurielämän edus-
tajaa ja yli 1000 talouselämän vaikuttajaa.
Hakemisto-osan avulla löytyvät kaikki artikke-
leissa mainitut kymmenet tuhannet henkilöt.

Artikkelit ovat maamme parhaiden asian-
tuntijoiden laatimia ja edustavat tieteen
uusinta tietämystä. SUOMEN KANSALLIS-
BIOGRAFIA on välttämätön hakuteos yhtä
hyvin kirjastoille, kouluille ja oppilaitoksille
kuin liikeyrityksille, virastoille, museoille ja
toimituksille. Se on kiinnostava ja antoisa
lukemisto kaikille, jotka työssään tai harras-
tuksissaan haluavat perehtyä maamme histori-
aan ja siihen vaikuttaneisiin ihmisiin.

SUOMEN KANSALLISBIOGRAFIA on 6000 pienoiselämäkerran

kokoelma Suomen historian ja kulttuurin vaikuttajista lähes

tuhannen vuoden ajalta. Historiamme henkilöt kertovat elä-

mästä maan eri osissa, mutta he vievät lukijan myös retkille

eri puolille maailmaa, erityisesti Itämeren kaikille rannoille.

Suomen historia laajenee kansallisbiografian kautta osaksi

yleiseurooppalaista kulttuurihistoriaa.

Suomen kansallisbiografia
• 10 osaa ja hakemiston käsittävä suurteossarja

• 6000 elämäkertaa

• noin 9000 sivua

• kunkin osan laajuus noin 900 sivua

• ilmestyy vuosina 2003–2007

• ensimmäinen osa ilmestyy keväällä 2003

• kirjasarjan ulkoasun on suunnitellut graafikko Heikki Kalliomaa

• ISBN 951-746-441-X
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